令 和 ６ 年 ５ 月 １ ７ 日

 保護者 様

さいたま市立見沼小学校
校  長  佐藤 俊夫

令和６年度 水泳学習の民間委託化について

薫風の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に御理解御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
さて、本校では昨年度、SDGs の推進、持続可能で機能性・合理性を高めた教育環境の整備の観点か

ら、本校の水泳学習を民間に業務委託しておりました。今年度についても昨年度と同様、水泳学習を民

間委託することとなりました。
これによって、天候に左右されず計画的に授業が行えることや、熱中症や雷、日焼け等の心配がなく

安全でより良い教育環境を整えることができます。指導に関しましては本校教員と民間指導員とで十分

に打ち合わせを行い、協力して行います。評価は、本校教員が行います。
保護者の皆様には、これらの点をご承知おきいただき、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 委託業者
   スポーツクラブ NAS 株式会社
２ 授業の場所
   NAS 東大宮（見沼区東大宮５－２６－１） 屋内プール
３ 実施日

４・５・６年・５組 ６月６日、２０日、２７日(検定)、７月４日
１・２・３年 ９月１２日、９月１９日、１０月１０日(検定)、２４日

＊各学年、移動を含め２単位時間の時程で４回実施します。
    ＊NAS 東大宮が休館日の木曜日を利用します。
４ 移動
   本校教員の引率の下、学校から貸切バスを利用します。尚、バス代の集金はありません。
５ 水着、帽子等
   特に指定はありませんが、華美でないシンプルなものをご用意ください

（本校ホームページ トップページ左側のバナー「校則・生活のきまり」から水着や帽子の記名の
仕方をご確認ください）

６ その他
 （１）屋内プールですので、雨天時や夏季以外の日でも実施できます。
 （２）水泳検定を各学年の３回目の実施日に行います。（欠席した児童は４回目に実施）
 （３）水泳学習当日は健康観察表の必要事項をボールペンで記入し、児童に持たせてください。

記入漏れ、カード忘れは見学となります。
 （４）水着や帽子以外の持ち物にも必ず記名してください（プールバッグ・タオル等）

本件に関する問い合わせ

６６３－７３４２(教頭)